
令和３年 １２月吉日

日本自動車会議所 会員各位

一般社団法人 日本自動車会議所

一般社団法人 日本自動車工業会

自動車業界 令和四年 年始のメッセージ発信について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

本年年始は、日本の移動を支えて頂いている約５５０万人の皆様に前向きなメッセージを届けたいと

の想いで「私たちは、動く」の正月広告（TVCM・元旦新聞広告）を、自動車５団体にて実施致しまし

た。また、「自工会会長から５５０万人への年始メッセージ」を発信し、多くの団体・会員会社でも拡散を

頂き、ご協力に感謝申し上げます

本年も、新型コロナウイルスやカーボンニュートラル対応など、激動の一年でしたが、自動車業界

は、自動車で日本を元気にしたいとの想いで、必死で動いてまいりました。

来年年始も、「私たちは、できる」をテーマにメッセージを継続します。「自動車業界はみんなで一緒

にやっていく産業」として、共感者を増やすと共に、５５０万人の仲間へのさらなるエールとなればと考

えています。

本年同様、メッセージの主旨へのご理解を賜り、貴団体・貴社や関係団体・会社のホームページで

のご掲載による拡散強化にご協力を賜りたく存じます。なお、本来であれば直接伺いしお願いすべき

ところ、甚だ略儀ではございますが、書面にてお願い申し上げる次第です。

末筆ながら、５５０万人の仲間が心をひとつにし、楽しく、明るく仕事ができるよう、来年も何卒よろしく

お願いします。

敬具



記

【年始 CM 】

＜メッセージ＞

・私たちは、できる。 ＃クルマを走らせる５５０万人

＜広告主体＞

・日本自動車工業会、日本自動車部品工業会、日本自動車車体工業会

日本自動車機械器具工業会、日本自動車販売協会連合会

＜媒体＞

・ＴＶＣＭ ：１月１日～中旬 （全国）

・新聞 ：１月１日 （全国紙、ブロック紙、地方紙、業界紙）

・Web ：１月１日～（５団体ホームページ、会員各社ホームページ、等）

＜ご検討いただきたい事項＞

・各団体・各社様のホームページへの CM 動画のリンク掲載について、ご協力をお願い致します。

掲載は、1 月 1 日(土) 午前０時からの公開とします。年内の公開はご遠慮ください。

（掲載期間：1 月 1 日 ～ 3 月 31 日）

・CM 動画のリンク先・掲載バナー :

https://drive.google.com/drive/folders/1aD-FMT32zEug3f6FgSU5NGqB5__fDywh?usp=sharing

・各団体・各社様には 12 月 28 日(火)を目途にアンケートへの回答にご協力よろしくお願い致します。

・５５０万人の皆様に多くご覧いただけるよう、関係先の団体・会社様にも動画の掲載に

ご協力いただけるよう、本レターを参照しご依頼いただけますと幸いです。

【５５０万人への年始メッセージ】

・年内、動画のリンク先・バナー等を上述の URL に掲載いたします。

・年始 CM 同様に、各団体・各社のホームページ等へのリンクの掲載をご検討いただきたく

よろしくお願いします

＜お問い合わせ先＞

日本自動車工業会 総合政策領域 2 部(古川・丸尾) kouho@mta.jama.or.jp

TEL： 03-5405-6119

以上


